
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021071200272

272

Nº 129, segunda-feira, 12 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 174/2021

(Com Itens de Ampla Participação e Itens Exclusivos Para Me/Epp/Coop)
Processo Administrativo: PMC.2021.00028467-75 -Interessado: Secretaria Municipal de
Educação -Objeto: Registro de Preços de filé de frango congelado em cubos e tiras. -
Recebimento das Propostas dos itens 01 a 04: das 08h do dia 27/07/21 às 09h30min do dia
28/07/21 -Abertura das Propostas dos itens 01 a 04: a partir das 09h30min do dia
28/07/21 -Início da Disputa de Preços: a partir das 10h30min do dia 28/07/21 -
Disponibilidade do Edital: a partir de 14/07/21, no portal eletrônico www.licitacoes-
e.com.br. Esclarecimentos adicionais com a Pregoeira Thais Oliveira pelo telefone (19)
2116-0916.

Campinas-SP, 8 de julho de 2021.

RAPHAEL BERNARDES PEIXOTO DOS SANTOS
Diretor do Departamento Central de Compras

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021

A Comissão Permanente de Licitações torna público, para fins de intimação e
conhecimento dos interessados, o resultado da Fase de Habilitação da Tomada de Preços
nº 005/2021 - Processo Administrativo nº 3.882/2021, que tem por objeto a contratação
de empresa especializada com o fornecimento de material e mão de obra para execução
de obras de reforma e readequação da Cozinha Piloto, conforme especificações e demais
informações constantes dos anexos que integram o presente Edital.

EMPRESAS HABILITADAS: "VALENGENHARIA EIRELI, PROGRESSÃO CONSTRUÇÕES
E CONSULTORIA ME E MARPRADO CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI".

EMPRESAS INABILITADAS:" ANWAL ENGENHARIA LTDA e GAC CONSTRUTORA
EIRELI EPP".

A abertura do envelope nº 002 - Proposta Comercial será publicada na forma
na Lei, após o prazo recursal legal prazo este previsto no art. 109, I, alínea "a" da Lei
Federal 8666/93 e alterações, após comunicado o resultado a todos os licitantes e
publicação no DOE.

Cruzeiro-SP, 8 de julho de 2021.
DANIEL MARCELO W. CANTELMO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBU GUAÇU
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 19/2020

Tomada de Preços N° 0005/2020 - Processo Administrativo N° e-2196/2020 Contratada:
Construtura Progredior Ltda
Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para A Reforma e Revitalização do Ginásio
de Esporte Sidney Bauerman Estevam, Situado à Rua Benedito Fernandes, S/N- Bairro
Centro- Embu Guaçu-Sp, Conforme Especificações Contidas No Memorial Descritivo,
Planilha Orçamentária, Projetos, e Demais Exigência Contidas No Presente Edital Licitatório.
Vigência: 15/06/2021 à 12/09/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021

PMH 433/2021. Objeto: Contratação de empresa especializada para Construção de
Arquibancada e Iluminação no Campo de Futebol Society do Jardim Minda, com
fornecimento de todos os equipamentos, materiais e mão de obra necessários.
Comunicamos que após análise dos documentos de habilitação apresentados pelas
empresas participantes da Tomada de Preços em epígrafe: Maic Engenharia Eireli e
Consitec Engenharia e Tecnologia Ltda, a Comissão Específica de Licitações deliberou pela
habilitação das duas as empresas. Fica aberto o prazo de 5 dias úteis, contados a partir do
dia seguinte ao desta publicação, para a interposição de eventuais recursos, na forma do
disposto no artigo 109 da Lei Federal 8.666/93, havendo interposição de recurso ficam os
licitantes desde logo cientificados a apresentar eventuais contrarrazões em igual número
de dias, que começarão a correr a partir do término do prazo recursal, sendo assegurada
imediata vista dos autos do processo, não havendo interposição de recurso, fica agendado
o dia 20/07/2021 às 09:30 para a abertura do envelope 02 de Proposta Comercial das
empresas habilitadas.

Hortolândia, 8 de julho de 2021.
HORTÊNCIA RIBEIRO NUNES

Presidente da Comissão Específica de Licitações

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

PMH 7630/2020. Objeto: Contratação de empresa especializada para construção de
vestiário no Jardim Santiago, com fornecimento de todos os equipamentos, materiais e
mão de obra necessária. Comunicamos que após análise, a Comissão Específica de
Licitações deliberou pela classificação da empresa Maic Engenharia Eireli e pela
desclassificação das empresas V.P. de Campos EPP e Winter Garden Eireli EPP. A Comissão
julgou vencedora da Tomada de Preços em epígrafe a empresa Maic Engenharia Eireli. Fica
aberto o prazo de 05 dias úteis, contados a partir do dia seguinte ao desta publicação, para
a interposição de eventuais recursos, na forma do disposto no artigo 109 da Lei 8.666/93,
havendo interposição de recurso ficam os licitantes desde logo cientificados a apresentar
eventuais contrarrazões em igual número de dias, que começarão a correr a partir do
término do prazo recursal, sendo assegurada imediata vista dos autos do processo.

Hortolândia, 8 de julho de 2021.
HORTÊNCIA RIBEIRO NUNES

Presidente da Comissão Específica de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETININGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021

Abertura do Edital do Pregão Eletrônico nº 27/2021 - Processo nº
22297/2021 - Objeto: Aquisição de Mobiliários Hospitalares Para Atender à
Necessidade da Secretaria de Saúde (Hospital Léo Orsi Bernardes e Centro Municipal
de Reabilitação) Com Recursos do M.S. Conforme Propostas de Emendas
Parlamentares N° 13781069000/1200-04, 13781069000/1200-02 E
13781069000/1190-01. Sessão de Abertura Será Dia 28.07.2021 às 10hs No Endereço
Eletrônico: Http://Comprasbr.Com.Br Data do Início do Prazo Para Envio da Proposta
Eletrônica: 14.07.2021. O Edital ficará disponível no site
www.itapetininga.sp.gov.br/licitacao no ícone Pregão Eletrônico e
http://comprasbr.com.br. Maiores Informações através do telefone: (15)3376-
9587/9661.

Itapetininga, 8 de julho de 2021
JEFERSON RODRIGO BRUN

Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPEVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2021

Aviso de Pregão Presencial nº 7/2021, ÓRGÃO: Município de Itupeva. OBJETO: Aquisição de
materiais de higiene e limpeza para atendimento de todas as secretarias municipais, sob
Sistema de Registro de Preços, pelo período de 12 (doze) meses. DISPONIBILIDADE DO
EDITAL NA ÍNTEGRA: www.itupeva.sp.gov.br (entrar no link "Licitações") ou pelo e-mail
licitacoes@itupeva.sp.gov.br / licitacoes1@itupeva.sp.gov.br. ENTREGA DOS ENVELOPES: na
sessão do Pregão até o final do credenciamento. DATA DE REALIZAÇÃO DA SESSÃO: dia 22
de julho de 2021 às 10:00 horas. LOCAL DA SESSÃO: Paço Municipal - Avenida Eduardo
Aníbal Lourençon, n° 15, 2º andar - Pq. das Vinhas. Pregoeira Responsável: Fernanda Kelli
Fe r r o l i

Itupeva, 8 de julho de 2021.
ALEXANDRE RIBEIRO MUSTAFA

Prefeito
em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU
D ES P AC H O

CONSIDERANDO os autos do processo licitatório referente ao Pregão Eletrônico
nº 020/2021, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ACESSÓRIOS DE ESTÔMIA
(BOLSAS E ACESSÓRIOS PARA DIVERSOS ESTOMAS), PARA O AMBULATÓRIO DE
ESPECIALIDADES - NGA 25, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO, PELO
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES (UM ANO), proveniente do Processo Administrativo nº 940-
PG/2021.

CONSIDERANDO o relatório de Sessão, no qual a empresa:
_ SOQUIMICA LABORATORIOS LTDA., inscrita no CNPJ sob o n.º

59.225.268/0001-74, vencedora dos itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18,
19, 20 e 21, da cota principal, no valor total de R$ 1.088.833,10 (um milhão, oitenta e oito
mil e sete mil, oitocentos e trinta e três reais e dez centavos);

_ P S DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DA SAÚDE EIRELI., inscrita no CNPJ sob o
n.º 08.304.991/0001-08, vencedora dos itens 8, 9, 11 e 22, da cota principal, no valor total
de R$ 63.455,00 (sessenta e três mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais);

_ SOMEDICA CIRURGICA RIO PRETO EIRELLI EPP., inscrita no CNPJ sob o n.º
17.581.504/0001-45, vencedora dos itens 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 32, 34, 35, 36, 37, 38,
39, 40, 41, 42 e 43, da cota reservada, no valor total de R$ 365.738,90 (trezentos e
sessenta e cinco mil, setecentos e trinta e oito reais e noventa centavos), e

_ GLT DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI., inscrita no CNPJ sob o n.º
09.460.388/0001-88, vencedora dos itens 30, 31, 33 e 44 da cota reservada no valor total
de R$ 17.807,00 (dezessete mil, oitocentos e sete reais).

CONSIDERANDO que no referido processo foram respeitadas todas as medidas
legais nos termos de que preceituam as Leis nº 10.520/02 e 8.666/93, Decretos Municipais
nº 5.205 de 24 de novembro de 2004, alterado pelo Decreto nº 5247 de 29 de março de
2005, e nº 5.278, de 27 de junho de 2005, alterado pelo Decreto nº 7762 de 06 de agosto
de 2020 e demais legislações pertinentes, e, resolve:

I- ADJUDICAR E HOMOLOGAR o procedimento licitatório, referenciado, com
fundamento nos artigos 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/93 e 8º, Art. 1º, do Decreto
Municipal nº 6594/2013;

II- DETERMINAR que a empresa vencedora seja convocada para assinatura do
Contrato;

III - PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da lei.

Jahu, 8 de julho de 2.021.
LUÍS EDUARDO DE FREITAS ARATO
Secretário de Economia e Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE LEME
D ES P AC H O S

Tomada de Preços nº 5/2021
Adjudicação: Lopes e Pécora Construções, Terraplenagem e Pavimentação Ltda;

VALOR: R$ 348.740,33 (Trezentos e quarenta e oito mil, setecentos e quarenta reais e
trinta e três centavos); OBJETO: Contratação de empresa com fornecimento de mão de
obra especializada, material e equipamentos para recapeamento asfáltico em vias
urbanas(Trecho da Avenida Ferdinando Marchi e Trecho da Avenida João Arrais Seródio
Filho), neste Município de Leme/SP;

Leme-SP, 25 de junho de 2021
FABIANA KREMPEL LIMA

Comissão de Licitação

Homologo a decisão da Comissão de Licitações, adjudicando o objeto a
empresa Lopes e Écora Construções, Terraplenagem e Pavimentação Ltda, com valor total
de R$ 348.740,33 (Trezentos e quarenta e oito mil, setecentos e quarenta reais e trinta e
três centavos). Formalize-se a contratação através de CONTRATO, convocando-se nos
termos do Edital.

Leme-SP, 5 de julho de 2021
ELISA LEME DE ARRUDA

Secretária de Obras e Planejamento Urbano

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓLEO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021

Objeto: contratação de empresa especializada em desenvolvimento de sistemas e

licença de uso de uso de programas de informática (softwares) abrangendo conversão

total de banco de dados, instalação, manutenção e treinamento dos sistemas de:

Contabilidade Pública (Execução Orçamentária, Financeiro e Patrimonial de acordo com

a NBCASP); Recursos Humanos, Ponto Eletrônico; Receitas Municipais (Imobiliário,

Mobiliário, Fiscalização, Dívida Ativa); Compras, Licitações, Contratos, Pregão; Controle

de Patrimônio; Controle de Materiais; Controle da Saúde; Portal da Transparência;

Portal do Contribuinte; e Assessoria nas transmissões das informações do Projeto

AUDESP. Data de abertura da sessão: 22 de julho de 2021, às 14:00 horas. Edital

completo e maiores informações: Setor de Licitações da Prefeitura - Praça Papa Paulo

VI n. 156, Fone/fax (14) 3357-1211 Óleo/SP, ou download gratuito no sítio eletrônico:

www.pmoleo.sp.gov.br

Óleo, 8 de julho de 2021.

JORDÃO ANTÔNIO VIDOTTO

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-07-12T00:10:36-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




